
TERMINE 2025 OSTSEEBAD GLOWE

Änderungen oder Ausfälle bei allen Terminen vorbehalten! · Es können weitere Veranstaltungen hinzukommen.               

� Eintritt frei

1 individuelle Kosten können anfallen

5,- � / Person · mit Kurkarte Glowe/Juliusruh · Kinder & Einwohner Glowe frei
nur mit Voranmeldung in der Tourist-Info Glowe

2

5,- � / Person · mit Kurkarte Glowe/Juliusruh · Kinder & Einwohner Glowe frei
bei schlechtem Wetter (Sturm o. Regen) in der Ostseehalle Glowe · Am Kliff 29

3

7,- � / Person · mit Kurkarte Glowe/Juliusruh · Kinder & Einwohner Glowe 5,- � · Anmeldung erwünscht
Tickets auch an der Abendkasse · Tel. 038302-564000 oder 0160-922 737 39 · E-Mail: ostseehalle@glowe.de

4

15,- � / Person · Kartenvorverkauf online od. in der Ostseehalle · Tickets auch an der Abendkasse
Tel. 038302-564000 oder 0160-922 737 39 · E-Mail: ostseehalle@glowe.de

6

49,- � / Person inkl. bayrischer Schlemmerplatte · Tickets auf Eventim light oder in der Tourist-Info Glowe7Bitte beachten Sie die Aushänge in den Schaukästen des Ostseebades Glowe. Oder besuchen Sie uns auf: www.glowe.de/veranstaltungen-glowe

FEBRUAR 2025
11.00-13.30 Uhr Reise ins Revier der Seeadler Treff: Ostseehalle Glowe 2So. 02.02.

11.00-13.30 Uhr Reise ins Revier der Seeadler Treff: Ostseehalle Glowe 2So. 02.03.

11.00-12.30 Uhr Bernstein, Kreide, Feuerstein - eine Steinführung Treff: Hafentankstelle Glowe 2Fr. 28.03.

MÄRZ 2025

APRIL 2025

11.00-13.30 Uhr

10.30-12.30 Uhr

19.30-21.00 Uhr

11.00-14.00 Uhr

09.00-12.00 Uhr

10.30-12.30 Uhr

11.00-14.00 Uhr

10.00-16.00 Uhr

17.00-22.00 Uhr

10.30-12.30 Uhr

09.00-13.00 Uhr

Reise ins Revier der Seeadler

Auf Entdeckungstour am Ostseestrand

Kabarett mit Michael Ruschke - „Prost Glowe“

Wanderung „WaldEssen“

Frühjahrsputz Glowe & Ortsteile

Auf Entdeckungstour am Ostseestrand

Wanderlust und Boddenduft

Trödelmarkt 

Osterfeuer

Auf Entdeckungstour am Ostseestrand

Wanderung "Frühjahrspilze & Vogelstimmen“

Treff: Ostseehalle Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

Ostseehalle Glowe

Treff: Ostseehalle Glowe

Treff: Bauhof Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

Treff: Ostseehalle Glowe

Kurplatz Glowe

Kurplatz Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

Treff: Ostseehalle Glowe

So.

Mo.

Mi.

Fr.

Sa.

Mo.

Fr.

Sa.

Sa.

Mo.

Do.

06.04.

07.04.

09.04.

11.04.

12.04.

14.04.

18.04.

19.04.

19.04.

21.04.

24.04.

�

�
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�

�

�

�

�

�

�

�

11.00-14.00 Uhr

11.00-13.30 Uhr

10.30-12.30 Uhr

15.00-20.00 Uhr

17.00-21.00 Uhr

Wanderung „WaldEssen“

Reise ins Revier der Seeadler 

Auf Entdeckungstour am Ostseestrand

Maibaumsetzen mit Lampionumzug

Maibaumsetzen Polchow

Treff: Ostseehalle Glowe

Treff: Ostseehalle Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

Kurplatz / FFW (Lampionzug)

Polchow

Fr.

So.

Mo.

Mi.

Mi.

25.04.

27.04.

28.04.

30.04.

30.04.

�

�

�

�

�

11.00-14.00 Uhr Wanderlust und Boddenduft Treff: Ostseehalle GloweFr. 04.04. �

MAI 2025
11.00-13.00 Uhr Strandführung am Königshörn Treff: Hafentankstelle GloweFr. 02.05. 2

19.30-21.30 Uhr Kabarett: „K(l)assentreffen. Eine Abrechnung.“ Ostseehalle GloweMi. 07.05. 6

11.00-13.30 Uhr Reise ins Revier der Seeadler Treff: Ostseehalle GloweSo. 04.05. 2

11.11-13.00 Uhr Anbaden Eiscafé ArkonablickSa. 10.05. �

11.00-18.00 Uhr

10.30-13.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

Trödelmarkt

Kräuterwanderung

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Kurplatz Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

Schlosshof Spyker

So.

Mo.

Mo.

11.05.

12.05.

12.05.

�

2

�

09.00-13.00 Uhr Wanderung: „Frühjahrspilze und Vogelstimmen“ Treff: Ostseehalle GloweDo. 15.05. 2

19.00-20.30 Uhr

11.00-13.30 Uhr

Vortrag und Verkostung „Grüne Wiese“

Reise ins Revier der Seeadler

Café 80

Treff: Ostseehalle Glowe

Fr.

So.

16.05.

18.05.

5

2

10.30-13.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

11.00-13.00 Uhr

11.00-18.00 Uhr

10.30-13.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

Kräuterwanderung

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Strandführung am Königshörn

Trödelmarkt

Kräuterwanderung

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Treff: Tourist-Info Glowe

Schlosshof Spyker

Treff: Hafentankstelle Glowe

Kurplatz Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

Schlosshof Spyker

Mo.

Mo.

Fr.

So.

Mo.

Mo.

19.05.

19.05.

23.05.

25.05.

26.05.

26.05.

2

�

2

�

2

�

11.00-12.30 Uhr Wanderung „WaldZeit“ Waldgesundheit Treff: Ostseehalle GloweFr. 30.05. 2

10.30-13.30 Uhr Kräuterwanderung Treff: Tourist-Info GloweMo. 05.05. 2

14.00-18.00 Uhr Kinderfest Kurplatz GloweMi. 23.07. �

09.00-10.00 Uhr

18.00-21.00 Uhr

11.00-18.00 Uhr

10.00-17.00 Uhr

10.00-15.00 Uhr

10.30-13.30 Uhr

10.00-16.00 Uhr

10.00-16.00 Uhr

14.00-22.00 Uhr

14.00-22.00 Uhr

14.00-22.00 Uhr

09.00-10.00 Uhr

Yoga am Strand

Kurplatzkonzert mit Peter Leon & Ecki Lipske

Trödelmarkt

Tag der Seenotretter

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Naturerlebniswanderung

Kreativ mit Kids: Bogenbau mit Schnitzmobil

Kreativ mit Kids: Instrumente basteln

Glower Promenadenzauber

Glower Promenadenzauber

Glower Promenadenzauber

Yoga am Strand

Treff: Hafentankstelle Glowe

Kurplatz Glowe

Kurplatz Glowe

Hafen Glowe

Schlosshof Spyker

Treff: Ostseehalle Glowe

Kurplatz Glowe

Kurplatz Glowe

Promenade, Strandzugang 6

Promenade, Strandzugang 6

Promenade, Strandzugang 6

Treff: Hafentankstelle Glowe

Do.

Do.

So.

So.

Mo.

Mo.

Mo.

Di.

Di.

Mi.

Do.

Do.

24.07.

24.07.

27.07.

27.07.

28.07.

28.07.

28.07.

29.07.

29.07.

30.07.

31.07.

31.07.

3

�

�

�

�

2

1

1

�

�

�

3

SEPTEMBER 2025
10.00-16.00 Uhr Kreativ mit Kids: Bogenbau mit d. Schnitzmobil Kurplatz Glowe 1Mo. 01.09.

17.00-19.00 Uhr Kranichwanderung Treff: Tourist-Info Glowe 2Di. 23.09.

10.30-13.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

10.00-16.00 Uhr

18.00-21.00 Uhr

09.00-13.00 Uhr

18.00-21.00 Uhr

08.00-10.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

Wildfruchtwanderung

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Kreativ mit Kids: Instrumente basteln

Glower Hafenklänge - Sundowner mit DJ Maik

Pilzwanderung

Kurplatzkonzert mit Jens Syllwasschy

Reise ins Revier der Seeadler

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Treff: Tourist-Info Glowe

Schlosshof Spyker

Kurplatz Glowe

Hafen Glowe

Treff: Kurplatz Glowe

Kurplatz Glowe

Treff: Ostseehalle Glowe

Schlosshof Spyker

1

�

2

�

2

�

Mo.

Mo.

Di.

Di.

Do.

Do.

So.

Mo.

01.09.

01.09.

02.09.

02.09.

04.09.

04.09.

07.09.

08.09.

17.30-19.30 Uhr

17.30-19.30 Uhr

Kranichwanderung

Kranichwanderung

Treff: Tourist-Info Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

2

2

Mo.

Di.

08.09.

09.09.

�18.00-21.00 Uhr Glower Hafenklänge Pontonkonzert/BluesRausch Hafen GloweDi. 09.09.

09.00-10.00 Uhr Yoga am Strand Treff: Hafentankstelle Glowe 3Do. 11.09.

17.00-21.00 Uhr

11.00-13.00 Uhr

11.00-18.00 Uhr

10.00-15.00 Uhr

17.30-19.30 Uhr

17.30-19.30 Uhr

09.00-10.00 Uhr

09.00-13.00 Uhr

17.00-21.00 Uhr

08.00-10.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

17.00-19.00 Uhr

Sundowner-Cocktaillounge

Strandführung am Königshörn

Trödelmarkt

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Kranichwanderung

Kranichwanderung

Yoga am Strand

Pilzwanderung

Sundowner-Cocktaillounge

Reise ins Revier der Seeadler

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Kranichwanderung

Kurplatz Glowe

Treff: Hafentankstelle Glowe

Kurplatz Glowe

Schlosshof Spyker

Treff: Tourist-Info Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

Treff: Hafentankstelle Glowe

Treff: Kurplatz Glowe

Kurplatz Glowe

Treff: Ostseehalle Glowe

Schlosshof Spyker

Treff: Tourist-Info Glowe

�

2

�

�

2

2

3

2

�

2

�

2

Do.

Fr.

So.

Mo.

Mo.

Di.

Do.

Do.

Do.

So.

Mo.

Mo.

11.09.

12.09.

14.09.

15.09.

15.09.

16.09.

18.09.

18.09.

18.09.

21.09.

22.09.

22.09.

09.00-10.00 Uhr Yoga am Strand Treff: Hafentankstelle Glowe 3Do. 04.09.

09.00-10.00 Uhr

17.00-21.00 Uhr

11.00-12.30 Uhr

11.00-18.00 Uhr

10.00-15.00 Uhr

Yoga am Strand

Sundowner-Cocktaillounge

Altes Waldwissen-Führung

Trödelmarkt 

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Treff: Hafentankstelle Glowe

Kurplatz Glowe

Treff: Ostseehalle Glowe

Kurplatz Glowe

Schlosshof Spyker

3

�

2

�

�

Do.

Do.

Fr.

So.

Mo.

25.09.

25.09.

26.09.

28.09.

29.09.

17.00-19.00 Uhr

17.00-19.00 Uhr

Kranichwanderung

Kranichwanderung

Treff: Tourist-Info Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

2

2

Mo.

Di.

29.09.

30.09.

10.30-13.30 Uhr Kräuterwanderung Treff: Tourist-Info GloweMo. 09.06. 2

JUNI 2025
10.00-15.00 Uhr Schlossmarkt - Schloss Spyker Schlosshof SpykerMo. 02.06. �

10.30-13.30 Uhr Kräuterwanderung Treff: Tourist-Info GloweMo. 02.06. 2

09.00-10.00 Uhr Yoga am Strand Treff: Hafentankstelle GloweDo. 05.06. 3

18.00-23.30 Uhr Pfingsttanz Kurplatz GloweSa. 07.06. �

11.00-18.00 Uhr

08.00-10.30 Uhr

Trödelmarkt

Reise ins Revier der Seeadler

Kurplatz Glowe

Treff: Ostseehalle Glowe

So.

So.

08.06.

08.06.

�

2

10.00-15.00 Uhr

09.00-10.00 Uhr

11.00-12.30 Uhr

14.00-19.00 Uhr

10.30-13.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

09.00-10.00 Uhr

18.00-22.00 Uhr

08.00-10.30 Uhr

11.00-18.00 Uhr

10.30-13.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

09.00-10.00 Uhr

11.00-12.30 Uhr

11.00-16.00 Uhr

10.30-13.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

10.00-16.00 Uhr

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Yoga am Strand

Fair-zum-Meer-Wanderung

Kinderfest in Polchow

Kräuterwanderung

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Yoga am Strand

Einklang zur Sommersonnenwende

Reise ins Revier der Seeadler

Trödelmarkt

Naturerlebniswanderung

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Yoga am Strand

„Bernstein, Kreide, Feuerstein - eine Steinführung“

Königshörn Regatta Glowe

Naturerlebniswanderung

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Kreativ mit Kids: Bogenbau mit dem Schnitzmobil

Schlosshof Spyker

Treff: Hafentankstelle Glowe

Treff: Kurplatz Glowe

Strand Polchow

Treff: Tourist-Info Glowe

Schlosshof Spyker

Treff: Hafentankstelle Glowe

Kurplatz Glowe

Treff: Ostseehalle Glowe

Kurplatz Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

Schlosshof Spyker

Treff: Hafentankstelle Glowe

Treff: Hafentankstelle Glowe

Hafen Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

Schlosshof Spyker

Kurplatz Glowe

Mo.

Do.

Fr.

Sa.

Mo.

Mo.

Do.

Sa.

So.

So.

Mo.

Mo.

Do.

Fr.

Sa.

Mo.

Mo.

Mo.

09.06.

12.06.

13.06.

14.06.

16.06.

16.06.

19.06.

21.06.

22.06.

22.06.

23.06.

23.06.

26.06.

27.06.

28.06.

30.06.

30.06.

30.06.

�

3

�

�

2

�

3

�

2

�

2

�

3

2

�

2

�

1

10.00-16.00 Uhr

10.00-16.00 Uhr

Kreativ mit Kids: Bogenbau mit Schnitzmobil

Kreativ mit Kids: Instrumente basteln

Kurplatz Glowe

Kurplatz Glowe

Mo.

Di.

21.07.

22.07.

08.00-10.30 Uhr Reise ins Revier der Seeadler Kurplatz GloweSo. 20.07.

JULI 2025
10.00-16.00 Uhr Kreativ mit Kids: Instrumente basteln Kurplatz GloweDi. 01.07. 1

18.00-21.00 Uhr

18.00-21.00 Uhr

09.00-10.00 Uhr

11.00-18.00 Uhr

08.00-10.30 Uhr

10.30-13.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

10.00-16.00 Uhr

10.00-16.00 Uhr

18.00-21.00 Uhr

09.00-10.00 Uhr

18.00-21.00 Uhr

Glower Hafenklänge - Hafenkonzert / Jörg Seefeldt

Kurplatzkonzert mit Mense

Yoga am Strand

5. Glowe-Cup- Fussballkleinfeldturnier

Reise ins Revier der Seeadler

Naturerlebniswanderung

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Kreativ mit Kids: Bogenbau mit dem Schnitzmobil

Kreativ mit Kids: Instrumente basteln

Glower Hafenklänge - Pontonkonzert / Vitalii Bondar

Yoga am Strand

Kurplatzkonzert mit Marcus 2.0

Hafen Glowe

Kurplatz Glowe

Treff: Hafentankstelle Glowe

Sportplatz Glowe

Treff: Ostseehalle Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

Schlosshof Spyker

Kurplatz Glowe

Kurplatz Glowe

Hafen Glowe

Treff: Hafentankstelle Glowe

Kurplatz Glowe

Di.

Do.

Do.

Sa.

So.

Mo.

Mo.

Mo.

Di.

Di.

Do.

Do.

01.07.

03.07.

03.07.

05.07.

06.07.

07.07.

07.07.

07.07.

08.07.

08.07.

10.07.

10.07.

�

�

3

�

2

2

�

1

1

�

3

�

11.00-12.30 Uhr Wanderung „WaldZeit“ Waldgesundheit Treff: Ostseehalle GloweFr. 11.07. 2

11.00-18.00 Uhr Trödelmarkt Kurplatz GloweSo. 13.07. �

10.30-13.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

10.00-16.00 Uhr

10.00-16.00 Uhr

18.00-21.00 Uhr

15.00-16.30 Uhr

09.00-10.00 Uhr

18.00-21.00 Uhr

11.00-12.30 Uhr

18.00-23.30 Uhr

13.00-23.30 Uhr

Naturerlebniswanderung

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Kreativ mit Kids: Bogenbau mit dem Schnitzmobil

Kreativ mit Kids: Instrumente basteln

Glower Hafenklänge - Sundowner mit DJ Maik

Kinder-Spiel-Show „Hallo Sonne“

Yoga am Strand

Kurplatzkonzert mit Marvin Funcke

Altes Waldwissen-Führung

Hafenfest Glowe

Hafenfest Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

Schlosshof Spyker

Kurplatz Glowe

Kurplatz Glowe

Hafen Glowe

Kurplatz Glowe

Treff: Hafentankstelle Glowe

Kurplatz Glowe

Treff: Ostseehalle Glowe

Hafen Glowe

Hafen Glowe

Mo.

Mo.

Mo.

Di.

Di.

Mi.

Do.

Do.

Fr.

Fr.

Sa.

14.07.

14.07.

14.07.

15.07.

15.07.

16.07.

17.07.

17.07.

18.07.

18.07.

19.07.

2

�

1

1

�

�

3

�

2

�

�

2

10.30-13.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

Naturerlebniswanderung

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Treff: Tourist-Info Glowe

Schlosshof Spyker

Mo.

Mo.

21.07.

21.07.

2

�

1

1

18.00-21.00 Uhr Glower Hafenklänge - Pontonkonzert mit
Maik Juch ft. Lazlo Saxxo

Hafen GloweDi. 22.00. �

14.00-22.00 Uhr

14.00-22.00 Uhr

14.00-22.00 Uhr

11.00-18.00 Uhr

12.00-22.00 Uhr

Winzer on Tour - Hafen Glowe

Winzer on Tour - Hafen Glowe

Winzer on Tour - Hafen Glowe

Trödelmarkt 

Winzer on Tour - Hafen Glowe

Hafen Glowe

Hafen Glowe

Hafen Glowe

Kurplatz Glowe

Hafen Glowe

�

�

�

�

�

Do.

Fr.

Sa.

So.

So.

21.08.

22.08.

23.08.

24.08.

24.08.

AUGUST 2025

�

08.00-10.30 Uhr Reise ins Revier der Seeadler Treff: Ostseehalle GloweSo. 03.08. 2

18.00-21.00 Uhr Glower Hafenklänge: Konzert mit Marion Seibert Hafen GloweDi. 05.08.

10.30-13.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

10.00-16.00 Uhr

10.00-16.00 Uhr

Naturerlebniswanderung

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Kreativ mit Kids: Bogenbau mit d. Schnitzmobil

Kreativ mit Kids: Instrumente basteln

Treff: Tourist-Info Glowe

Schlosshof Spyker

Kurplatz Glowe

Kurplatz Glowe

Mo.

Mo.

Mo.

Di.

04.08.

04.08.

04.08.

05.08.

2

�

1

1

14.00-18.00 Uhr Kinderfest Kurplatz GloweMi. 06.08. �

09.00-10.00 Uhr

18.00-21.00 Uhr

11.00-12.30 Uhr

11.00-18.00 Uhr

10.30-13.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

10.00-16.00 Uhr

10.00-16.00 Uhr

Yoga am Strand

Kurplatzkonzert mit Ragadingdong

Fair-zum-Meer-Wanderung

Trödelmarkt

Naturerlebniswanderung

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Kreativ mit Kids: Bogenbau mit d. Schnitzmobil

Kreativ mit Kids: Instrumente basteln

Treff: Hafentankstelle Glowe

Kurplatz Glowe

Treff: Kurplatz Glowe

Kurplatz Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

Schlosshof Spyker

Kurplatz Glowe

Kurplatz Glowe

Do.

Do.

Fr.

So.

Mo.

Mo.

Mo.

Di.

07.08.

07.08.

08.08.

10.08.

11.08.

11.08.

11.08.

12.08.

3

�

�

�

2

�

1

1

�18.00-21.00 Uhr Glower Hafenklänge: Pontonkonzert/Th. Putensen Hafen GloweDi. 12.08.

15.00-16.30 Uhr Kinder-Spiel-Show „Hallo Sonne“ Kurplatz GloweMi. 13.08. �

18.00-21.00 Uhr

09.00-10.00 Uhr

11.00-12.30 Uhr

10.00-17.00 Uhr

08.00-10.30 Uhr

10.30-13.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

10.00-16.00 Uhr

Kurplatzkonzert mit Ron Beitz

Yoga am Strand

„Bernstein, Kreide, Feuerstein - eine Steinführung“

90 Jahre Feuerwehr Glowe

Reise ins Revier der Seeadler

Naturerlebniswanderung

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Kreativ mit Kids: Bogenbau mit d. Schnitzmobil

Kurplatz Glowe

Treff: Hafentankstelle Glowe

Treff: Hafentankstelle Glowe

Feuerwehr Glowe

Treff: Ostseehalle Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

Schlosshof Spyker

Kurplatz Glowe

Do.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Mo.

Mo.

Mo.

14.08.

14.08.

15.08.

16.08.

17.08.

18.08.

18.08.

18.08.

�

3

2

�

2

2

�

1

10.00-16.00 Uhr Kreativ mit Kids: Instrumente basteln Kurplatz Glowe 1Di. 19.08.

18.00-21.00 Uhr

09.00-13.00 Uhr

09.00-10.00 Uhr

Glower Hafenklänge - Hafenkonzert / Marcus 2.0

Pilzwanderung

Yoga am Strand

Hafen Glowe

Treff: Kurplatz Glowe

Treff: Hafentankstelle Glowe

�

2

3

Di.

Do.

Do.

19.08.

21.08.

21.08.

2

OKTOBER 2025
19.30-20.30 Uhr Lesung:  "Rügens geheime Landzunge - 

Die Verschlußsache Bug“
Ostseehalle Glowe 4Mi. 01.10.

10.30-13.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

10.00-16.00 Uhr

10.00-16.00 Uhr

18.00-21.00 Uhr

14.00-18.00 Uhr

18.00-21.00 Uhr

09.00-10.00 Uhr

Wildfruchtwanderung

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Kreativ mit Kids: Bogenbau mit d. Schnitzmobil

Kreativ mit Kids: Instrumente basteln

Glower Hafenklänge - Pontonkonzert / Peter Leon

Kinderfest

Kurplatzkonzert mit Hagstone

Yoga am Strand

Treff: Tourist-Info Glowe

Schlosshof Spyker

Kurplatz Glowe

Kurplatz Glowe

Hafen Glowe

Kurplatz Glowe

Kurplatz Glowe

Treff: Hafentankstelle Glowe

2

�

1

1

�

�

�

3

Mo.

Mo.

Mo.

Di.

Di.

Mi.

Do.

Do.

25.08.

25.08.

25.08.

26.08.

26.08.

27.08.

28.08.

28.08.

211.00-12.30 Uhr Wanderung „WaldZeit“ Waldgesundheit Treff: Ostseehalle GloweFr. 29.08.

11.00-19.00 Uhr Dorf- & Hoffest Bobbin Hof Bobbin �Sa. 30.08.

NOVEMBER 2025
ab 16.30 Uhr Martinsspiel & -umzug mit Kita/Schule Glowe Treff: St. Birgitta Kapelle �Di. 11.11.

11.00-13.30 Uhr

14.00-20.00 Uhr

Reise ins Revier der Seeadler

Adventsmarkt Ostseehalle Glowe

Treff: Ostseehalle Glowe

Ostseehalle Glowe

2

�

So.

Sa.

16.11.

29.11.

DEZEMBER 2025
13.00-19.00 Uhr Weihnachtsmarkt an der Feuerwehr Feuerwehr Glowe �Sa. 06.12.

17.00-21.00 Uhr

11.00-13.30 Uhr

16.00-21.00 Uhr

Weihnachtsfest Polchow

Reise ins Revier der Seeadler

Punsch Party

Polchow

Treff: Ostseehalle Glowe

"Street No. 82"

�

2

�

Sa.

So.

Mo.

06.12.

28.12.

29.12.

JANUAR 2026
15.00-18.00 Uhr Tannenbaumverbrennen Strandzugang 2 �Sa. 10.01.

2

�

12,50 � / Person inkl. Begrüßungsgetränk & Kostproben für Einwohner Glowe und mit Kurkarte Glowe/Juliusruh
sonst 14,50 �

5

09.00-13.00 Uhr

11.00-13.30 Uhr

10.00-15.00 Uhr

16.45-18.45 Uhr

16.45-18.45 Uhr

18.00-01.00 Uhr

11.00-18.00 Uhr

10.00-15.00 Uhr

16.30-18.30 Uhr

16.30-18.30 Uhr

09.00-13.00 Uhr

11.00-12.30 Uhr

12.00-18.00 Uhr

10.00-15.00 Uhr

16.30-18.30 Uhr

16.30-18.30 Uhr

19.30-21.30 Uhr

11.00-13.00 Uhr

17.00-21.00 Uhr

17.00-21.00 Uhr

11.00-13.30 Uhr

11.00-18.00 Uhr

Pilzwanderung

Reise ins Revier der Seeadler

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Kranichwanderung

Kranichwanderung

Oktoberfest

Trödelmarkt 

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Kranichwanderung

Kranichwanderung

Pilzwanderung

"Bernstein, Kreide, Feuerstein - eine Steinführung“

Drachenfest

Schlossmarkt - Schloss Spyker

Kranichwanderung

Kranichwanderung

Kabarett: „Büroschlaf muss sich endlich lohnen“

Strandführung am Königshörn

Weinverkostung: Weingut Hagemann Charlottenhof

Weinverkostung: Weingut Hagemann Charlottenhof

Reise ins Revier der Seeadler

Trödelmarkt

Treff: Kurplatz Glowe

Treff: Ostseehalle Glowe

Schlosshof Spyker

Treff: Tourist-Info Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

Ostseehalle Glowe

Kurplatz Glowe

Schlosshof Spyker

Treff: Tourist-Info Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

Treff: Kurplatz Glowe

Treff: Hafentankstelle Glowe

Kurplatz Glowe

Schlosshof Spyker

Treff: Tourist-Info Glowe

Treff: Tourist-Info Glowe

Ostseehalle Glowe

Treff: Hafentankstelle Glowe

Street No. 82

Street No. 82

Treff: Ostseehalle Glowe

Kurplatz Glowe

2

2

�

2

2

7

�

�

2

2

2

2

�

�

2

2

6

2

�

�

2

Do.

So.

Mo.

Mo.

Di.

Sa.

So.

Mo.

Mo.

Di.

Do.

Fr.

So.

Mo.

Mo.

Di.

Mi.

Fr.

Fr.

Sa.

So.

So.

02.10.

05.10.

06.10.

06.10.

07.10.

11.10.

12.10.

13.10.

13.10.

14.10.

16.10.

17.10.

19.10.

20.10.

20.10.

21.10.

22.10.

24.10.

24.10.

25.10.

26.10.

26.10. �

09.00-13.00 Uhr Pilzwanderung Treff: Kurplatz Glowe 2Do. 30.10.

15.00-18.00 Uhr Halloween Kreativwerkstatt für Groß und Klein Ostseehalle GloweDo. 30.10.

16.00-18.30 Uhr Halloween-Flair ! Süßes o. Saures & viel Mee(h)r Ostseehalle GloweFr. 31.10.

�

�



I N S E L R Ü G E N

VERANSTALTUNGSPLAN 2025
OSTSEEBAD GLOWE

Weitere Informationen:

Tourist-Info Glowe · Boddenmarkt 1 · 18551 Ostseebad Glowe

Tel. 038302 – 52 21 · info@glowe.de · www.glowe.de

Herausgeber:

Gemeinde Ostseebad Glowe

Boddenmarkt 1

18551 Ostseebad Glowe

Fisch-Gaststätte

Gast- & Logir-Haus · Fam. Lemke
Dorfstraße 8 · 18551 Polchow
Telefon 038302- 53003
www.ruegen-ferienwohnung-ostsee.de

„Am Jasmunder Bodden"

Druck mit freundlicher Unterstützung unserer Werbepartner:

ANGEL-, STRAND- & CAMPINGARTIKEL,
SANDDORNPRODUKTE, SOUVENIRS,
GARTEN- & BAUMARKTARTIKEL U.V.M.

Rügen Radio 21a · 18551 Glowe
Tel. 038302 - 7 19 67

www.bauundfreizeitmarkt-glowe.de
info@bauundfreizeitmarkt-glowe.de

Petra Schülke
Hauptstraße 24 · 18551 Glowe · Telefon 038302 - 88 92 83

www.street-no82.de · kontakt@street-no82.de

Simone`s Haarstudio
Inhaberin

Friseurmeisterin
simone.naulin@web.de

18551 Glowe / Hauptstraße 61 Tel. / Fax 038302 / 53 069

S. Naulin

www.glowe.de
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FIT IM URLAUB  2025

URLAUBERSPORT

RÜCKENFIT

FISCH-KOCHKURS MIT KÄPT'N „HACKI“ 

YOGA AM GLOWER STRAND

WANDERUNGEN

Tun Sie Ihrem Rücken etwas Gutes bei dem Rückenfit-Kurs mit Trainer René. 
Bitte bringen Sie Sportschuhe mit heller Sohle mit.
Anmeldung: Anmeldungen vorab bei René unter der Tel. 0171-41 27 511
Wann: von Oktober bis Mai · jeden Mittwoch 17.30 -18.30 Uhr 
Wo: Ostseehalle Glowe · Am Kliff 29 · 18551 Ostseebad Glowe
Preis: mit Kurkarte Glowe/Juliusruh oder Einwohner Glowe 6,- � · sonst 8,- �
Änderungen vorbehalten. 

Erleben Sie die traditionelle pommersche Fischküche und kochen Sie, unter Anleitung
von Chefkoch Stephan „Hacki“ Hackbarth, ein traumhaftes 3-Gänge Fischmenü.
Reservierung: telefonisch unter 0171-142 96 58 oder in der „Kleinen Brise“ im Hafen Glowe.
Wann: Von Mai bis Oktober, jeden Donnerstag, 11.00 - 13.00 Uhr
Wo: am Bistro „Kleine Brise“ im Hafen Glowe 
Preis: mit Kurkarte Glowe/Juliusruh oder Einwohner Glowe: 33,- �, sonst 35,- �
Änderungen vorbehalten

Ganzheitliche Übungen für Körper und Geist mit einer zertifizierten Trainerin
am Strand von Glowe. Auch sehr gut geeignet zum Ausprobieren.
Yogamatten sind vorhanden.
Wann: von Juni bis September · jeden Donnerstag, 09.00 - 10.00 Uhr 
Wo: Hafen Glowe · an der Tankstelle / bei schlechtem Wetter (Sturm oder Regen) findet der
Yoga-Kurs in der Ostseehalle Glowe (Am Kliff 29 · 18551 Ostseebad Glowe) statt.
Preis: 5,- � / Person · mit Kurkarte Glowe/Juliusruh & Einwohner Glowe frei
Änderungen vorbehalten. 

Kommen Sie einfach vorbei und nutzen Sie die Halle frei nach Ihren Wünschen. 
Bitte bringen Sie Sportschuhe mit heller Sohle mit.
Anmeldung: Nach Möglichkeit gern mit Voranmeldung in der Ostseehalle Glowe
Tel. 038302-564000 oder 0160 922 737 39 oder E-Mail: ostseehalle@glowe.de
Wann: Ganzjährig (außer bei Veranstaltungen o. Betriebsferien) · jeden Do. 15.00 -17.00 Uhr  
Wo: Ostseehalle Glowe · Am Kliff 29 · 18551 Ostseebad Glowe
Preis: mit Kurkarte Glowe/Juliusruh kostenfrei · sonst 2,- � 

Erleben Sie verschiedenste Wanderungen in und um Glowe mit dem
Naturerlebnisverein Rügen. Themen der Wanderungen und weitere
Informationen entnehmen Sie bitte dem Veranstaltungskalender.
Teilnahme nur mit Voranmeldung möglich.
Anmeldung: Tourist-Info Glowe, Tel. 038302/5221, E-Mail: info@glowe.de
Wann: Von April bis Oktober · jeden Montag 10.30 Uhr (außer Kranichwanderungen)
Wo: vor der Tourist-Info Glowe, Boddenmarkt 1,18851 Ostseebad Glowe
Preis: 5,- � / Person · mit Kurkarte Glowe/Juliusruh & Einwohner Glowe frei · Kinder frei
Änderungen vorbehalten. 

I N S E L R Ü G E N

O S T S E E B A D

& Pus eah nt ss ioa nG

Tel. 038302 - 71 00 · www.schaabe.de

BISTRO AM HAFEN
POMMERSCHE FISCH- & WILDSPEZIALITÄTEN

Telefon 0171 - 14 29 658

 Mehr Veranstaltungen

 auf der Insel Rügen

 finden Sie unter:
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Kurpark
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markt

Hau tstraße

Ostsee

Kurplatz

Ostsee
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Kurplatz1 Ostseehalle2 Tourist-Info3 Hafen Glowe4

Feuerwehr Glowe5 Promenade Strandzugang 66 Strandzugang 27

Street No. 828 Café 809 Eiscafé Arkonablick10

INSEL
RÜGEN

St. Birgitta Kapelle11

11

Sonneninsel Rügen GmbH

Horst Stricker · Hauptstr. 24 · D-18551 Glowe
info@ruegenspezialist.de · Tel.: 0171 566 2049IHR RÜGENSPEZIALIST

VERMIETUNG & VERKAUF




